
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 52 С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

 «НИМАЗ ПРЕДМЕТЪЁСТЫ МУРОМЫТЫСА 

ТОДЫТОНЭН 52-ТЙ НОМЕРО  ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

ШОРЪЁЗО ШКОЛА» ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

КОНЪДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ МУНИЦИПАЛ 

УЖЪЮРТ 
 

 

426050, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул.9 Января, 249, тел./факс 45-29-37, E-mail:52school.udm@mail.ru, 
 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г                                                                                                                                   № 211 

 

«О предоставлении платных образовательных услуг» 

 

Всоответствии с Положением о предоставлении платных образовательных услуг и запросами 

родителей в 2024-2025г. в МБОУ «СОШ №52 с углубленным изучением отдельных предметов» 

организуются платные образовательные услуги. 

В соответствии с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Назначить администратором ПОУ на 2024-2025 учебный год Перминову Ирину Владимировну, 

педагога – психолога. Вменить в обязанности администратора ПОУ следующее: 

-осуществление мониторинга запросов на ПОУ у потребителей (обучающихся и их родителей 

(законных представителей)); 

 -подготовка пакета документов по оказанию платных образовательных услуг в образовательной 

организации; 

-заключение договоров с родителями (законными представителями) на оказание дополнительных 

платных образовательных  услуг; 

-осуществление подбора кадров (педагогических работников и специалистов) для реализации ПОУ, 

заключение  договоров ГПХ с преподавателями (специалистами), задействованными  в 

предоставлении ПОУ; 

-составление штатного расписания; 

-составление списков обучающихся по группам на оказание платных дополнительных                   

образовательных услуг; 

-составление расписания занятий платных образовательных услуг с октября 2024 года; 

-составление калькуляции на каждую платную образовательную услугу по группам;   

-составление  актов об оказании услуг между заказчиком и исполнителем согласно  калькуляции; 

-контроль за  соответствием   предоставленных  платных образовательных услуг  рабочим 

программам и учебному плану, контроль за посещаемостью курсов обучающимися, контроль за 

организацией предоставления платных образовательных услуг (соответствие расписанию), 

контроль за своевременностью и полнотой родительской оплаты услуг в рамках ПОУ; 

-работа с должниками по оплате ПОУ. 

 

2.Назначить Шляпникову Татьяну Викторовну, зам. директора по АХР,  техническим служащим 

ПОУ. Вменить в обязанность техслужащего ПОУ следующее: 

-уборка кабинетов согласно расписанию предоставления платных образовательных услуг до и после 

занятий. 

-предоставление расходных материалов   для предоставления платных  образовательных услуг. 

 

3.Возложить ответственность на преподавателей, работающих в системе оказания платных 

дополнительных услуг за жизнь, физическое и психическое здоровье детей во время предоставления 

услуги, ответственность за  уровень успешности обучающихся по предоставляемым платным 

услугам, а также перекрестный  контроль за посещением занятий (ведение журнала) и сбором 

родительских средств в группах. 

 

4.Организовать работу групп по подготовке детей к школе с  октября  месяца 2024 года по март 

месяц  2025 года (6 месяцев), основной школы -  с октября 2024 года  по май 2025 года (8 месяцев).  

 

 

 

 

mailto:52school.udm@mail.ru


Перечень предоставляемых услуг. 

 

5.  Считать основанием  для  оказания платных  образовательных  услуг    письменный  договор  

между  исполнителем и заказчиком (родители, законные представители). С 14 летнего возраста  

обучающегося -  письменный договор между исполнителем, заказчиком  и обучающимся. 

 

6. Оплату за оказанные    образовательные  услуги осуществлять через отделение банков на 

территории   РФ родителями (законными представителями) обучающихся, получивших 

образовательную услугу. 

 

8.Утвердить следующие льготы для заказчика: 

- работникам МБОУ «СОШ№52» стоимость обучения составит 50% от калькуляционной 

стоимости услуги; 

- 50% от калькуляционной стоимости услуги для обучения детей   из многодетных семей при 

предоставлении  Свидетельства многодетной семьи ( выписки из реестра ), пролонгированного 

на текущий учебный год. 

-30 % от калькуляционной стоимости семьям, где члены задействованы в специальной военной 

операции ( СВО). 

9.Контроль  за  исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 52__________________________Т.И.Попова 

№ Наименование услуги Классы (группы) Кол-во часов в 

месяц 

Стоимость  

1 часа 

Стоимость услуги 

в месяц 

1 «Информатика» Начальные классы 
( 1-4 класс) 

4  200-00 800-00 

2 «English Club» Начальные классы 

( 1-4 класс), 9-11 
класс 

4 200-00 800-00 

3 «Интеллектика» Начальные классы 

( 1-4 класс) 
4 200-00 800-00 

4 «Речеведение» Начальные классы 
( 1-4 класс) 

4 200-00 800-00 

5 «Скорочтение» 1 класс 4 200-00 800-00 

6 «Легоконструирование» 1-2 класс 4 200-00 800-00 

7 «Лингвистический 

анализ текста» 

9-е классы 4 200-00 800-00 

8 «Школа умелого 

карандаша» 

Будущие 

первоклассники (1-

4 группы) 

4 170-00 680-00 

  9 «Успешный 

первоклассник» 

Будущие 

первоклассники (1-

4 группы) 

4 170-00 680-00 

10 «Развиваем речь, играя» Будущие 
первоклассники (1 

- 4 группы) 

4 170-00 680-00 

11 «Мир звуков» Будущие 

первоклассники (1-
4 группы) 

4 

 

170-00 680-00 

12 Чтение Будущие 

первоклассники (1-
5 группы) 

4(группы 1-4) 

8(группа 5) 

170-00 680-00 – для 1-4 

групп, 1360-00- 
для 5 группы 

дошкольников 

13 «Увлекательная 

математика» 

Будущие 

первоклассники (1-
5 группы) 

4(группы 1-4) 

8(группа 5) 

170-00 680-00 – для 1-4 

групп, 1360-00 
для 5 группы 

дошкольников 

14 «Грамота» Будущие 

первоклассники (5 
группа) 

 

 

170-00 1360-00- для 5 

группы 
дошкольников 



 

С приказом ознакомлены: __________И.В. Перминова 

 

_________Т.В. Шляпникова 


		2024-10-08T12:21:47+0400
	МБОУ "СОШ №52"




